
 
 
 

 
 
 
 

 

Orientační program 
činnosti Akademické rady AV ČR na I. pololetí 2016 

 

 

 

I. Termíny zasedání: 

19. ledna, 
 23. února, 
 15. března, 
 5. dubna, 

 10. května, 
 7. června, 

 XLVIII. zasedání Akademického sněmu 21. dubna. 

Předběžné termíny zasedání Akademické rady na II. pololetí 2016 jsou: 
12. července, 6. září, 4. října, 1. a 29. listopadu, XLIX. zasedání Akademické-
ho sněmu 15. prosince 2016. 

II. Hlavní materiály, které budou předloženy k projednání:  

leden 2016 

Zabezpečení usnesení XLVII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh na svolání, program a zabezpečení XLVIII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

První návrh Koncepce rozvoje činnosti AV ČR (K. Aim) 

Návrh směrnice Akademické rady upravující výzkumně-vzdělávací aktivity pro 
mladé (H. Sychrová, OMS) 

Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty od roku 2016 (část II.) 
(H. Sychrová, OMS) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Návrh odpovědi na první návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na vý-
zkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2017 s výhledem na léta 2018 
a 2019 (P. Bobák, EO) 



 

   2   

Návrh na jmenování členů schvalujícího orgánu pro schválení účetní závěrky or-
ganizační složky státu Akademie věd ČR sestavené k 31. prosinci 2015 (P. Bobák, 
EO) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Zpráva o činnosti Komise pro informační technologie AV ČR (M. Haindl, SOV I) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 

únor 2016 

Druhý návrh Koncepce rozvoje činnosti AV ČR (K. Aim) 

Výsledky hodnocení výzkumných témat Programu podpory perspektivních lid-
ských zdrojů od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015 (E. Zažímalová, OPV) 

Návrh výroční zprávy AV ČR o poskytování informací za rok 2015 podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím (L. Horníček, SPO) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Návrh závěrečného účtu kapitoly Akademie věd ČR za rok 2015 (P. Bobák, EO) 

Informace o poskytnutí finančních prostředků v rámci „Fellowshipu J. E. Purkyně“ 
pro význačné perspektivní vědecké pracovníky na příští období (P. Bobák, OPV) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 

Informace o spolupráci mezi společností L’ORÉAL Česká republika, Českou komi-
sí pro UNESCO a Akademií věd ČR (J. Drahoš, SVR) 

Informace o postupu zavádění koncepce mezinárodní spolupráce AV ČR 
(H. Sychrová, OMS) 

březen 2016 

Návrh výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2015 /ve znění pro Aka-
demický sněm/ (P. Janoušek, J. Chýla, SVR KAV, Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i.) 

Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XLVII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR /ve znění pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Návrh Koncepce rozvoje činnosti AV ČR /ve znění pro Akademický sněm/ (K. Aim) 

Návrh zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2015 a výňatek ze Závě-
rečného účtu /ve znění pro Akademický sněm/ (P. Bobák, EO) 



 

   3   

Návrh podkladu pro usnesení XLVIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (po-
věřený člen AR, SPO) 

Souhrnná zpráva o průběhu hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV 
ČR za období 2010–2014 (E. Zažímalová, OPV) 

Zpráva o průběhu hodnocení odborné činnosti infrastrukturních pracovišť AV ČR 
za období 2010–2014 (T. Kruml, OPV) 

Návrh na přidělení finančních prostředků pokračujícím výzkumným projektům 
v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 
(H. Sychrová, OPV) 

Informace o Českých národních komitétech za rok 2015 (H. Sychrová, OMS) 

Výsledky hodnocení projektů Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR za rok 
2015 (T. Petrasová, OPV) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Návrh na udělení dotací na podporu vědecké a vědecko-populární literatury 
(P. Janoušek, SPO) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 

Zpráva o činnosti Majetkové komise AV ČR za uplynulé období (L. Vostrá, SPO) 

Příprava výběrového řízení na nový ekonomický informační systém (M. Haindl, 
SOV I) 

Výroční zpráva o stavu spisové a skartační služby na pracovištích AV ČR za rok 
2015 (J. Drahoš, SPO, Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.) 

Informace o nedostatcích zjištěných při kontrolách ve vědeckých společnostech 
v roce 2015 (J. Drahoš, KO) 

Informace o výsledku následných kontrol na pracovištích provedených v roce 2015 
(J. Drahoš, KO) 

duben 2016 

Návrh složení pracovních komisí a časového rozvrhu XLVIII. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Zpráva o průběhu hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za 
období 2010–2014 /ve znění pro Akademický sněm/ (E. Zažímalová, T. Kruml, 
OPV) 

Návrh na udělení „Fellowshipu Josefa Dobrovského“ a finančních prostředků 
(H. Sychrová, OPV) 



 

   4   

Návrh na schválení projektů programu KONNECT (H. Sychrová, OMS) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Návrh pravidel pro přípravu a financování stavebních akcí (P. Bobák, EO) 

Návrh pravidel pro přidělování investičních prostředků na přístrojové vybavení na 
rok 2017 (P. Bobák, EO) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 

Zpráva o činnosti Rady vědeckých společností (P. Janoušek, L. Hrouda, SPO) 

květen 2016 

Zabezpečení usnesení XLVIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh na udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2016 
(J. Drahoš, OPV) 

Návrh na udělení cen Akademie věd ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na udělení čestných medailí a oborových medailí AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na udělení Prémie Otto Wichterleho pro mladé vědecké pracovníky 
(J. Drahoš, OPV) 

Návrh na přidělení dotace v rámci Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR – 
2. výzva (T. Petrasová, OPV) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení účetní závěrky organizační složky 
státu Akademie věd ČR sestavené k 31. prosinci 2015 (P. Bobák, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 

červen 2016 

Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory perspektivních lidských 
zdrojů od 1. července 2016 (E. Zažímalová, OPV) 

Návrh programu Týdne vědy a techniky 2016 (P. Janoušek, Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i.) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (P. Bobák, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, SPO) 



 

   5   

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Informace o valné hromadě sdružení CESNET (M. Haindl, SOV I) 

Zpráva o činnosti a financování Technologického centra AV ČR (K. Aim, OMS) 

Zpráva o realizaci Kurzů základů vědecké práce, pořádaných v Praze i v Brně 
(J. Zima, SPO)  

Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na II. pololetí 2016 
(J. Drahoš, SPO) 

 

Kromě těchto úkolů budou na jednání Akademické rady zařazovány materiály 
z jednání vlády ČR, Rady pro výzkum, vývoj a inovace, Vědecké rady AV ČR, Ra-
dy pro zahraniční styky a dalších poradních a pomocných orgánů Akademické 
rady AV ČR. Další informace z oblasti podpory výzkumu a vývoje na úrovni EU 
a z oblasti bilaterálních vztahů a mezinárodních organizací budou zařazovány 
operativně dle aktuálnosti dané záležitosti a potřeby jejího řešení. Průběžně budou 
na zasedání Akademické rady AV ČR předkládány materiály k realizaci Strategie 
AV21, výsledky kontrol hospodaření na jednotlivých pracovištích a opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků. Podle potřeby řídící činnosti budou členové Aka-
demické rady AV ČR předkládat další materiály ze svěřených agend. 


